EMENDA Nº  38,     AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 75, DE 2006.

SL Nº 565, de 2006

Dê-se ao inciso VII do artigo 55 do projeto de lei complementar em epígrafe a seguinte redação:

Artigo 55 - ...

...

VII -  os artigos 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 da Lei Complementar nº 419, de 25 de outubro de 1985.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa dar maior logicidade e equidade ao presente projeto de lei complementar, em face dos interesses do serviço público e da eficiência da Políccia Militar no provimento da segurança pública.

Sala das Sessões,  23/11/2006

                                                                                  a)  JOSÉ ZICO PRADO